
LICEO-CLASSICO STATALE “GIUSEPPE CEVOLANI” 
Indirizzi: Liceo Classico, Liceo Linguistico, Liceo Scienze Umane 

e-mail: info@liceocevolani.it – fepc01000e@pec.istruzione.it 
www.liceocevolani.edu.it 

44042 CENTO (FE) – Via Matteotti, 17 - Tel. 051/902083  - C.F.  81001310382 
 
 
 
 
 

 
 

Seduta del Consiglio d’Istituto del 26 Giugno 2025 
 

DELIBERA N. 135 
COLLOQUI INDIVIDUALI CON I DOCENTI E COLLOQUI GENERALI A.S. 2025-2026 

 
I L   C O N S I G L I O   D’  I S T I T U T O 

 
VISTO l'art. 10 del T.U. D.L.vo 16/4/94, n. 297, attribuzioni del Consiglio di Istituto;  

VISTO il Regolamento dell'autonomia scolastica DPR n. 275/99;  

VISTO il CCNL/2007 art. 29 (“Attività funzionali all’insegnamento”) comma 4 che prescrive: “Per assicurare un rapporto efficace 
con le famiglie e gli studenti, in relazione alle diverse modalità organizzative del servizio, il consiglio d’istituto sulla base delle 
proposte del collegio docenti definisce le modalità e i criteri per lo svolgimento dei rapporti con le famiglie e gli studenti, 
assicurando la concreta accessibilità al servizio, pur compatibilmente con le esigenze di funzionamento dell’istituto e prevedendo 
idonei strumenti di comunicazione tra istituto e famiglie”.  

VISTO il proprio Regolamento di Istituto titolo I - Norme generali, art. 15 - Rapporti con i genitori, che di seguito si riporta:  
a. L’informazione, che riveste la duplice funzione di trasmettere i dati relativi all’organizzazione dell’istituto e di facilitarne la 
gestione, viene fornita alle famiglie e agli studenti in modo diretto e/o indiretto.  
b. L’informazione diretta avviene in occasione di incontri con i singoli docenti, con i coordinatori di classe, con il dirigente 
scolastico.  
c. L’informazione indiretta si realizza attraverso il registro elettronico con comunicati inviati ai genitori e/o agli studenti.  
d. La scuola utilizzerà il sito web e il registro elettronico per informare correttamente e costantemente le famiglie sulle attività e le 
iniziative realizzate.  
e. Le comunicazioni relative all’andamento scolastico e agli scrutini intermedi e finali sono fornite attraverso il registro elettronico e 
nei colloqui diretti tra docenti e familiari, con documentazione scritta sulla valutazione fornita alle famiglie al termine delle 
operazioni di scrutinio.  
f. Gli studenti e le famiglie sono tenuti a consultare il registro elettronico.  
g. I docenti ricevono i genitori in orario mattutino con cadenza settimanale, in periodi prestabiliti e in orario pomeridiano due volte 
all’anno. Il calendario di ricevimento è esposto in ogni classe e nell’atrio delle sedi scolastiche. Può essere consultato anche sul sito 
web della scuola.  
h. Altre modalità di ricevimento possono essere definite dal Collegio dei Docenti all’inizio dell’anno scolastico. In tal caso saranno 
comunicate ai genitori.  
i. Il Dirigente Scolastico e i suoi collaboratori sono disponibili a colloqui con i genitori previo appuntamento. 
 
CONSIDERATO quanto emerso dal Collegio dei Docenti del 13 Giugno 2025, a seguito di sondaggio effettuato nel mese di Maggio 
2025 in merito all’organizzazione dei colloqui con le famiglie: la maggioranza dei docenti ha espresso parere favorevole ai colloqui 
in presenza e ad effettuare i colloqui generali in presenza su due giornate (una per il biennio ed una per il triennio, per ciascun 
quadrimestre), diminuendo in proporzione il numero di ricevimenti settimanali;  

 
D E L I B E R A 

Risultato della votazione 
 

PRESENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

11 10 1 0 
UNANIMITA’  MAGGIORANZA X 

 

di disciplinare come segue le modalità per lo svolgimento dei rapporti con le famiglie e gli studenti per l’anno scolastico 2025-2026: 

RICEVIMENTI SETTIMANALI IN ORARIO MATTUTINO 
i ricevimenti settimanali in orario mattutino si svolgeranno in presenza a partire dal 27 Ottobre 2025 e saranno sospesi nei 
seguenti periodi:  

-​ dal ricevimento generale di Dicembre all’11 Gennaio 2026;  
-​ dal 25 Gennaio al 15 Febbraio 2026 
-​ dal 30 Marzo al 26 Aprile 2026 
-​ sospensione delle lezioni (festività di Natale, Pasqua, vacanze estive, Santo Patrono); 
-​ dopo il 16 Maggio 2026 

 

 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013687 - 27/06/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI

mailto:info@liceocevolani.it
mailto:fepc01000e@pec.istruzione.it
http://www.liceocevolani.it


 

RICEVIMENTI GENERALI 
Per ciascun quadrimestre si prevedono: 

-​ tre ore di colloquio pomeridiano per il biennio in presenza, in due giornate, con data da definire autonomamente da parte 
del Dirigente Scolastico, delle quali una nel mese di Dicembre e una nel mese di Aprile.  

-​ tre ore di colloquio pomeridiano per il triennio in presenza, in due giornate, con data da definire autonomamente da parte 
del Dirigente Scolastico, delle quali una nel mese di Dicembre e una nel mese di Aprile.  

 
In casi eccezionali e debitamente motivati potranno essere consentiti colloqui in videoconferenza, attraverso la piattaforma GOOGLE 
MEET. L’indirizzo per il collegamento verrà fornito dal docente all’atto della prenotazione. In tali casi eccezionali e debitamente 
motivati le famiglie dovranno assicurare: puntualità nell’orario, videocamera sempre accesa, collegamento da ambiente riservato nel 
rispetto della privacy. Non è ammessa la registrazione del colloquio.  
 
La presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della scuola.  
 
E’ ammesso reclamo entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione.  
 

 
 

Il Presidente del Consiglio di Istituto​ ​ ​ ​ Il Segretario del Consiglio di Istituto 
Davide Messina​ ​ ​ ​ ​ prof. Maragno Gianluca 

 
 
 
 

Per copia conforme 
La dirigente 

Dott.ssa Stefania Borgatti 

FEPC01000E - A0AE0FD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013687 - 27/06/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente - La Dirigente - Dott.ssa STEFANIA BORGATTI


		2025-09-23T19:00:40+0000
	STEFANIA BORGATTI




